
 
 
Podklad do Finančního vypořádání vztahů se SR PO za rok 2019 – část B 
 
Granty a institucionální podpora: 
 
 
Granty: 
Vrácené finanční prostředky za granty AZV ČR a GA ČR představují nedočerpané náklady na 
cestovné a kongresové poplatky z položky ostatních nemateriálových nákladů a služeb 
z důvodu nižších reálných výdajů než bylo v plánu předpokládáno a z důvodu nižšího počtu 
realizovaných zahraničních cest.  
Další část vrácených prostředků představují mzdové náklady, které souvisí se změnami 
v řešitelských týmech, dále zákonné odvody sociálního pojištění vzniklé překročením 
vyměřovacího základu členů řešitelského týmu a doplňkové režijní náklady, které jsou 
poměrnou částí vyčerpaných provozních a osobních nákladů. 
V roce 2019 bylo řádně ukončeno financování šestnácti (4 řešitelských a 13 spoluřešitelských) 
projektů AZV závěrečnými zprávami.     
 
 
Institucionální podpora:  
V roce 2019 byla FNOL poskytnuta neinvestiční a investiční institucionální podpora. 
Nevyčerpaná neinvestiční částka představuje část nevyužitých cestovních nákladů vzniklé z 
důvodu nižších cen, než bylo plánováno. Nevyčerpané finanční prostředky dále představují 
nerealizované plánované náklady na výrobu 3D modelů a náklady na služby (zveřejnění 
výsledků) vzniklé z důvodu časové náročnosti v publikování výsledků vědeckovýzkumné 
činnosti. Další část nevyčerpaných neinvestičních prostředků představuje zákonné odvody za 
některé zaměstnance zabývajícími se vědeckovýzkumnou činností. 
Nevyčerpaná investiční částka představuje úsporu v důsledku nižších vysoutěžených cen než 
bylo plánováno. Z investiční části institucionální podpory byly pořízeny následující investice:  

1. hlubokomrazící boxy  -80 C (2 ks) a hlubokomrazící box -20 C  (1 ks) 
2. laboratorní chlazená centrifuga  
3. ELISA zařízení 
4. ELISA promývačka 
5. ELISA procesor 
6. Termocyklery jednoblokové 2 ks  
7. Real-Time termocyklér 
8. High Performance western blot turbo - Indentifikace spocifických proteinů pomocí 

protilátek 


